REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA BERAT
RELACION

MB! KERKESEN PER LIKUJDIM PARAPRAK ME FONDE TE BASHKISE PER PROJEKTET E FINANCUARA NGA
NDIHMA E HUAJ, PROGRAMI | BASHKEPUNIMIT NDERKUFITAR SHQIPERI- GREQI FINANCUAR NGA
BASHKIMI EUROPIAN PER VITIN 2021.

Té nderuar Késhilltara,

Bashkia Berat né né kuadér té thirrjes IPA té programit t& Bashképunimit Ndérkufitar Shgipéri- Gregi
financuar nga Bashkimi Eurcpian, éshté duke zbatuar projektet si mé poshté:

1 — ACCESSIBLE TOURISM -Mbrojtja dhe ruajtja népérmjet promovimit té pjesémarrjes ( me titullin:
4ALL). Partnere: Bashkia Berat, Instituti i Kérkimeve Urbane Tirané, Shogata Rajonale e Bashkive te Epirit
( Greqi), Organizata ESAMEA ( Greqi), Njesia Menaxhuese e Parkut Kombetar Pindos - Sit Unesce ne
Greqi.

2 — OLIVE CULTURE Kontributi pér forcimin e sektorit té vajit té ullirit, duke promovuar praktika t& mira
kultivimi, duke aplikuar teknologji precise t& argikulturds, duke krijuar produkte lokale innovative dhe
mbéshtetje pér fermat e vogla. Partneré: B8ashkia Berat, Qarku Vlore, Bashkiz Nicolaos Skoufas,
Universiteti lonian.

3-Culture Lands. Partnere: Bashkia Berat, Agjencia per zhvillimin e turizmit ne Magedonine
Perendimore, Universiteti | Thesalise, Organizata “Njerez dhe |de”.

4- E NATURA . Partneré: Universiteti i Magedonisé Peréndimare, Bashkiza Follering.

S-FIRE PREP. Pérmirésimi i mbrojtjes nga zjarri né rajonet e Shqipérisé dhe Greqisé. Partneré: Korpusi
Qéndror Grek i Mbrojtjes nga Zjarri, Ministria Shgiptare e Mbrojtjes, Ministria Shgiptare e Mjedisit dhe
Turizmit.

Bashkafinancimi i Bashkisé Berat pér kéto prejekte do té jeté né masén 15% té buxhetit té Projekteve
kosto té cilat pér 4 projektet e listuara mé sipér do té mbulohen me pagat e stafit pér periudhén e
zbatimit t& Projektit, ndérsa kos:ot e bashkeéfinancimit 15% pér Projektin FIRE PREP do t& mbulohen né
vitin 2023 nga té ardhurat e Bashkisé.

Programi Interreg IPA | Bashképunimit Ndérkufitar Shgipéri-Greqi 2014-2020, funksionon mbi bazén ¢
parimit té rimbursimit, gé do té thotd g& pérfituesi né kété rast Bashkia Berat duhet té alokojé fonde pér



mbarévajtjen e projektit, té cilat pas verfikimeve té raport progresit rimbursohen né masén 100%, té
fondit té dedikuar pér ¢de partner.

Bashkia Berat duhet t& mbulojé paraprakisht shpenzimin e aktiviteteve t& parashikuara pér cdo projekt
dhe mé pas keto shpenzime do t& paragiten pér rimbursim prané Autoritetit Menaxhues te fondeve té
Bashkimit Europian,

Né kete kuadér, pér arsye té€ nevojés sé mbéshtetjes buxhetore té aktiviteteve t& kétyre projekteve si
dhe bazuar né:

® Ligjiin nr. 137 date 22.12.2016 per Ratifikimin ¢ Marréveshjes sé Financimit ndérmjet Késhillit &
Ministrave té Republikés s& Shaipérisé dhe Komisionit Europian pér Programin Interreg IPA t&
Bashképunimit Ndérkufitar Shgipéri-Gregi, 2014=-2020;

® VKM nr. 783 date 09.11.2016 “Pér miratimin né& parim té& Marréveshjes s& Financimit ndérmijet
Keshillit t& Ministrave té Republikés sé Shqipérisé dhe Komisionit t& BE pér Programin IPA
Interreg Ndérkufitar Shgipéri - Greqi .

e VKB nr. 47 daté 03.08.2020 “ Mbi miratimin pér likujdim paraprak me fonde té bashkisé pér
projektet e financuara nga programi i bashképunimit ndérkufitar shqipéri- greqi financuar nga
Bashkimi Europian.

Kérkojme nga ana e Késhillit Bashkiak alokimin e fondeve pér mbashtetjen né formé borxhi té fondeve
té Projekteve sipas tabelés bashkélidhur.

Shpenzimet e parashikuara pér t'u mbuluar si likujdim paraprak nga Bashkia Berat per té pesté projektet
jané né shumén 47,606,532 leke. Theksojmé se pas rimbursimit t& shpenzimeve té cilat parashikohen té
kryhen brenda vitit 2021, fondet do té rikthehen né buxhetin e Bashkisé Berat né z3rin “Denacicne “ tek
té ardhurave,

Bashkangjitur éshté njé tabelé prezantuese e kostove té kérkuara pér secilin Projekt.

Ju faleminderit,




Tabela e paragitjes se borxhit té kérkuar nga Bashkia Berat pér projektet me financim té huaj pér vitin 2021 :

Nr | Emriiprojektit

' Borxh per v«o_m_m”mn (fondi
rimbursueshem)
Euro

Tre mujori i pare 2021

Borxh per projektet ( fond i
rimbursueshem)
Euro

Tre mujori i dyte 2021

765,453 leke

CULTURE LANDS

Totali i borxhit te kerkuar
Viti 2021

6,910,410 leke

2,054,872 leke

7,675,863 leke

41 muw&w leke

2
3 | OLIVE CULTURE
4 [-NATURA

2,054,872 leke

1 | ACCESSIBLE TOURISM

> FIRE PREP

4,152,547 leke

2,170,000 leke

4,337,650 leke

TOTAL

2,170,000 leke

27,220,600 leke

11,305,522 leke

35,311,097 leke

36,301,010 leke

47,606,532 leke
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM
NI , date 2020

MIRATIMIN E MBULIMIT TE SHPENZIMEVE PARAPRAKE ML FONDIN E
RIMBURSUESHEM PER PROJEKTET TPA CBC SHQIPERI- GREQL

N& mbéshtetje t& ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, (& ndryshuar. neni 8.
9. 29, pika 2, 54, 64. gérma "¢, me propozimin e Kryetarit t€ Bashkis&. Ké&shilli
Bashkiak

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ mbulimit & shpenzimeve paraprake me fondin ¢ rimbursueshém
me vleré 47,606,332 leke pér zhvillimin ¢ aktiviteteve q& jané parashikuar nd
projektet Accessible Tourism. Olive Culture, Culture Lands. E NATURA, FIRE
PREP. né té cilat Bashkia Berat &shté institucion partnere.

Pas rimbursimit & shpenzimeve né pérfundim & Projckteve, shuma me vleré
47,606,532 lcke, do t¢ rikthehet ne sérin “Donacione © té @ ardhurave 1€ Bashkisé
Berar . Buxhet total i ré ardhurave do 1€ rritet pér ¢ njéjeen vlerd .
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Ervin ‘Ceca

Adresa: Blvd, “Republika 27, Berat 5001. Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Wehsite : www.bashkizberat.gov.al, Email : infof@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM
Nr. . daté 2020

MIRATIMIN E MBULIMIT TE SHPENZIMEVE PARAPRAKE ME FONDIN E
RIMBURSUESHEM PER PROJEKTET IPA CBC SHQIPERI- GREQI.

N& mbéshtetje t& ligjin nr.139/2013, “Pér vetéqeverisjen vendore™, t& ndryshuar, neni 8.
9, 29, pika 2, 54, 64, g&rma “c”. me propozimin ¢ Kryctarit t& Bashkisg. K&shilli
Bashkiak

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ mbulimit t& shpenzimeve paraprake me fondin ¢ rimbursueshém
me vleré 47,606,532 leke pér zhvillimin e aktiviteteve gé jané parashikuar né
projektet Accessible Tourism, Olive Culture. Culture Lands. E NATURA, FIRE
PREP. né té cilat Bashkia Berat &shté institucion partnere.

2. Pas rimbursimit t& shpenzimeve né pérfundim t& Projekteve. shuma me vleré
47,606,532 leke, do té rikthcher né zérin “Donacione “ té t¢ ardhurave € Bashkisé
Berar . Buxheti rotal 1 & ardhurave do té rritet pér € njéjtén vlere .

KRYETAR

Frvin Ceca

Adresa: Blvd. “Republika 2°, Berat 5001. Shqipéri, Tel /00333(0) 2 32 34 935,
Wehsite : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté 2020

MIRATIMIN E MBULIMIT TLE SHPENZIMEVE PARAPRAKE ME FONDIN E
RIMBURSUESIHEM PER PROJEKTET IPA CBC SHQIPERI- GREQI

Né mbéshtetje té ligjin nr.139/2015. “Pér vetdgeverisjen vendore™, & ndryshuar, neni 8,
9, 29, pika 2. 34. 64, gérma “¢”. me propozimin e Kryetarit & Bashkis¢, Késhilli
Bashkiak

VENDOSI:

|. Miratimin ¢ mbulimit & shpenzimeve paraprake me fondin ¢ rimbursueshém
me vieré 47,606,532 leke pér zhvillimin e aktiviteteve gé jan¢ parashikuar né
projektet Accessible Tourism. Olive Culture, Culture Lands. E NATURA. FIRE
PREP, né t& cilat Bashkia Berat ésht¢ institucion partnere.

Pas rimbursimit 1& shpenzimeve né pérfundim & Projekteve. shuma me vlerd
47,606,532 leke, do té rikthehet né zérin “Donacione © té t¢ ardhurave t¢ Bashkist
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Berat . Buxheti total i té ardhurave do 1€ rritet pér té njéjrén vierd .

KRYETAR

Ervin Ceca

A

Adresa: Blvd. "Republika 2", Berat 5001. Shgipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www_bashkiaberat.gov.al. Email : infoi@bashkiaberat.gov al



